
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

Via A. Meucci, 21 - 53049 TORRITA DI SIENA 
Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165 

PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 
 
 
 

Torrita di Siena, 13/09/2021 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto inferiore a 10.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 

50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 
Risorse finanziarie ex art. 31, comma 6 del D.L. 22/03/2021, n. 41 

 

CIG Z2930B6E7B  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 
programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 
spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 dell’ 11/02/2021 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2020/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 10 dell’ 11/02/2021 di approvazione 
del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6, del D.L. 22/03/2021, 
n.41, assegnata dal Ministero dell’Istruzione con prot. Registro Ufficiale U.00011658 del 
14/05/2021; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per 
lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture 
“inferiore a 10.000,00 euro”; 

VISTA la necessità di acquistare materiale di cancelleria per le scuole: infanzia di Torrita di Siena, 
primaria di Torrita di Siena e infanzia di Trequanda; 

CONSIDERATA       la richiesta delle docenti che hanno consultato cataloghi e che hanno optato per la Ditta Borgione  
                                      Centro Didattico di San Maurizio Canavese (TO); 
PRESO ATTO  che il sopracitato fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i 

prodotti di interesse per la fornitura 
 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto con la ditta  Borgione  Centro Didattico di San Maurizio Canavese 
(TO) per la fornitura di materiale di cancelleria come da richieste delle docenti. 

S
IIC

80
40

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

51
 -

 1
3/

09
/2

02
1 

- 
C

/1
1/

d 
- 

I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI



Art. 3 
L’importo oggetto della spesa desunto dai prezzi esposti sul listino del fornitore, per l’acquisizione in affidamento 
diretto di cui all’Art. 2 è determinato in €. 2.544,00 Compresa IVA. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, al Progetto P.1.2 che presenta una adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
Art. 4 
Il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA e del rispetto degli 
obblighi di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato 
alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico ed è subordinato: 

• alla presentazione documentazione attestante iscrizione al registro delle imprese; 
• alla presentazione modulo comunicazione c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge136 / 2010 e s.m. 
• DURC in corso di validità (120 gg dalla data del rilascio) 

Art. 5 
Il presente provvedimento sarà pubblicato, in ossequio al principio di trasparenza sul sito web di questo Istituto nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti” – “Delibera a contrarre”. 

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Mita Santoni. 

 
La Dirigente Scolastica 

Mita Santoni 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2021-12-28T12:52:22+0100
	SANTONI MITA




